
 

 

 

 

 

ACTA MESA CONTRATACIÓN 
18 DE MARZO DE 2021 

 
PRIMERA CONVOCATORIA  

     

 

1 / 4 
 

Plaza del Progreso, 1. 28840 Mejorada del Campo (Madrid). Tfno.: 91 679 48 00. 

● ○●  http://www.mejoradadelcampo.es 

PRESIDENTE 
 

D. JORGE CAPA CARRALERO 
 

VOCALES ASISTENTES 
 

DÑA. ANA JUSTA SANSANO GARCÍA 
DÑA. ISABEL MARÍA COLINO MARTÍNEZ 

 
SECRETARIO 

 
D. JOSÉ CARLOS CARRALERO LEÓN 

 
 

En la Villa de Mejorada del Campo, provincia de Madrid, siendo las nueve horas 
y veinticinco minutos del día dieciocho de marzo de dos mil veintiuno, se reúnen 
mediante videoconferencia los Sres. Vocales nominados al principio, presididos por D. 
Jorge Capa Carralero, al objeto de celebrar sesión extraordinaria en primera 
convocatoria la Mesa de Contratación para la cual han sido convocados 
reglamentariamente. Actuando de Secretario el que suscribe. 
 

Siendo la hora prevista y con el quórum reglamentario, el Sr. Presidente declara 
abierta la Sesión. De conformidad con el Orden del Día, formado e inserto en las 
convocatorias circuladas con la antelación y formalidades prevenidas, se entra en el 
examen de los asuntos a tratar y, después de estudio, se adoptan los Acuerdos que se 
pasan a consignar. 
 

1.) EXPEDIENTE 256/2020: PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO SU-
MARIO TRAMITADO PARA ADJUDICAR EL CONTRATO DE SERVICIOS DENOMI-
NADO "MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA DE LAS FUENTES ORNAMENTALES DE 
MEJORADA DEL CAMPO (MADRID)”. 

 
1.1. CALIFICACIÓN DE DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA REQUERIDA 

POR LA MESA DE CONTRATACIÓN DE FECHA 10 DE MARZO DE 2021. 
 
Por la Presidencia de la Mesa se da cuenta de la documentación presentada por 

la entidad “VINOVA INGENIERÍA, S.L.”, y que fue requerida por la Mesa de Contratación 
en sesión de fecha 15 de marzo de 2021. 

  
Calificada la citada documentación requerida, la Mesa de Contratación, por una-

nimidad, ACUERDA: Admitir al siguiente licitador, una vez subsanada la declaración 
responsable y presentada la documentación conforme al Pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares que rige esta contratación y hallada conforme:  
 

 D. Julio Sánchez Alarcón en representación de la entidad “VINOVA INGENIE-
RÍA, S.L.”, con C.I.F. número B-84548437: 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
TS

AP
4S

C
FA

PE
4Z

LE
Q

4F
JK

TC
SL

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//m
ej

or
ad

ad
el

ca
m

po
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

4 



 

 

 

 

 

ACTA MESA CONTRATACIÓN 
18 DE MARZO DE 2021 

 
PRIMERA CONVOCATORIA  

     

 

2 / 4 
 

Plaza del Progreso, 1. 28840 Mejorada del Campo (Madrid). Tfno.: 91 679 48 00. 

● ○●  http://www.mejoradadelcampo.es 

 1.2. LECTURA DE LOS CRITERIOS CUANTIFICABLES 
AUTOMÁTICAMENTE. 

 
Previa lectura de los preceptos aplicables y demás particularidades del expediente, 

por el Secretario de la Mesa se procede dar lectura del contenido de los criterios 
cuantificables automáticamente de los licitadores presentados y admitidos, ofreciendo el 
siguiente resultado: 
 

• Proposición número 1 presentada por D. Manuel Soto Gómez en pre-
sentación de la entidad “AQUATECNIA INGENIERÍA AMBIENTAL, S.L.”, 
con C.I.F. número B-83398511, conforme al siguiente detalle: 

 

 PRECIO: 

 
PRECIO SIN IVA IMPORTE IVA TOTAL IVA INCLUIDO 

20.280,00 € 4.258,80 € 24.538,80 € 
 

 MEJORAS: 

 
PINTURA DE FUENTES Incluido 
PERIODICIDAD EN LA 
PRESTACION DE MANTEN-
IMIENTO 

Mantenimiento Preventive seminal (x2) 
Mantenimiento Preventivo mensual (x2) 
Limpieza de las fuentes 

DESINFECCIÓN DE LAS 
FUENTES TRAS SU 
LIMPIEZA 

 
Incluido 

 
• Proposición número 2 presentada por D. Roberto Gómez Arenas en 

nombre y representación de la entidad “IBERKLIMA, MANTENIMIEN-
TOS INTEGRALES, S.L.”, con C.I.F. número B-19227198, conforme al 
siguiente detalle: 

 

 PRECIO: 

 
PRECIO SIN IVA IMPORTE IVA TOTAL IVA INCLUIDO 

20.640,00 € 4.334,40 € 29.974,40 € 
 

 MEJORAS: 

 
PINTURA DE FUENTES Teniéndose en cuenta que se produ-

cen TRES vaciados completos de 
fuentes, se procederían al pintado de 
los vasos de las fuentes e instalacio-
nes hidráulicas, mediante tratamiento 
impermeabilizante resistente a agen-
tes químicos, hongos, alcalinidad, in-
temperie y elevada cubrición, tipo po-
liuretano dos componentes o similar 
según tipo de superficie, incluidos los 
trabajos previos de preparación en: 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
TS

AP
4S

C
FA

PE
4Z

LE
Q

4F
JK

TC
SL

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//m
ej

or
ad

ad
el

ca
m

po
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

4 



 

 

 

 

 

ACTA MESA CONTRATACIÓN 
18 DE MARZO DE 2021 

 
PRIMERA CONVOCATORIA  

     

 

3 / 4 
 

Plaza del Progreso, 1. 28840 Mejorada del Campo (Madrid). Tfno.: 91 679 48 00. 

● ○●  http://www.mejoradadelcampo.es 

Una vez para pintado y 
Dos veces para retoques varios 

 

PERIODICIDAD EN LA 
PRESTACION DE MANTEN-
IMIENTO 

Mantenimiento general: 3 veces por se-
mana. (limpieza de sólidos, nivel y es-
tado de agua, etc.)  
Mantenimiento preventivo: 
- Una vez al mes: limpieza de fuente y 
elementos, comprobación de instalación 
eléctrica, hidráulica e iluminación  
- 3 veces al año: Limpieza con profundi-
dad con vaciado completo de fuente 

 
• Proposición número 3 presentada por D. Antonio Conejero Anguita en 

representación de la entidad “GESTIONA DESARROLLO DE SERVI-
CIOS INTEGRALES, S.L.U.”, con C.I.F. número B-40221921, conforme 
al siguiente detalle: 

 

 PRECIO: 

 
PRECIO SIN IVA IMPORTE IVA TOTAL IVA INCLUIDO 

20.365,00 € 4.276,65 € 24.641,65 € 
 

 MEJORAS: 

 
PINTURA DE FUENTES No 
PERIODICIDAD EN LA 
PRESTACION DE MANTEN-
IMIENTO 

Sin mejora sobre lo indicado en los 
Pliegos:  
- Mantenimiento general: dos (2) veces 
por semana. 
- Mantenimiento preventive: una (1) vez 
al mes. 

 
• Proposición número 4 presentada por D. Julio Sánchez Alarcón en re-

presentación de la entidad “VINOVA INGENIERÍA, S.L.”, con C.I.F. nú-
mero B-84548437, conforme al siguiente detalle: 

 

 PRECIO: 

 
PRECIO SIN IVA IMPORTE IVA TOTAL IVA INCLUIDO 

22.944,00 € 4.818,24 € 27.762,24 € 
 

 MEJORAS: 

 
PINTURA DE FUENTES Sí 
PERIODICIDAD EN LA 
PRESTACION DE MANTEN-
IMIENTO 

2 veces semana 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
TS

AP
4S

C
FA

PE
4Z

LE
Q

4F
JK

TC
SL

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//m
ej

or
ad

ad
el

ca
m

po
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

4 



 

 

 

 

 

ACTA MESA CONTRATACIÓN 
18 DE MARZO DE 2021 

 
PRIMERA CONVOCATORIA  

     

 

4 / 4 
 

Plaza del Progreso, 1. 28840 Mejorada del Campo (Madrid). Tfno.: 91 679 48 00. 

● ○●  http://www.mejoradadelcampo.es 

 
Tras el examen de la referida documentación, la Mesa de Contratación, por unani-

midad; ACUERDA: Remitir a los Servicios Técnicos Municipales los criterios cuantificables 
automáticamente de los licitadores presentados y admitidos, a fin de que procedan a valo-
rar conforme a la cláusula décimo octava del Pliego de cláusulas administrativas particula-
res que rige el presente procedimiento abierto simplificado sumario, formulando a esta 
Mesa el resultado de dicha valoración, como requisito previo a la propuesta de adjudica-
ción. indicando, asimismo, en el citado informe, si alguna de las ofertas presentadas 
puede considerarse anormal o desproporcionada. 
 
 

Y no habiendo más asuntos a tratar ni suscitada incidencia distinta a las recogi-
das, el Sr. Presidente declaró concluida la Sesión, siendo las nueve horas y cuarenta 
minutos, extendiéndose la presente Acta, firmada electrónicamente en Mejorada del 
Campo, en la fecha que figura en el margen izquierdo de la primera página. 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
TS

AP
4S

C
FA

PE
4Z

LE
Q

4F
JK

TC
SL

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//m
ej

or
ad

ad
el

ca
m

po
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

4 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Mejorada del Campo
	2021-03-18T12:31:02+0100
	Mejorada del Campo
	JORGE CAPA CARRALERO - 47215550T (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Mejorada del Campo
	2021-03-18T13:00:01+0100
	Mejorada del Campo
	JOSE CARLOS CARRALERO LEON - 00416400P (FIRMA)
	Lo acepto




